
ZARZĄDZENIE NR 45/2024 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr LXIV/489/2023 Rady 
Miejskiej w Żarowie z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 
2024 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2024 rok o kwotę 300 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2024 rok o kwotę ogółem 300 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia środków z rezerwy ogólnej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 4. Plan budżetu po zmianach na dzień 19 marca 2024 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 99.785.879,66 zł, 

- po stronie wydatków: 105.301.606,86 zł. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Leszek Michalak 

 

Id: A5B6C2D6-D34C-4AF8-9893-C9E9C21ADF15. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 45/2024
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 19 marca 2024 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

71 918,00 300,00 72 218,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 300,00 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 300,00 300,00

Razem: 99 785 579,66 300,00 99 785 879,66

BeSTia Strona 1 z 1

Id: A5B6C2D6-D34C-4AF8-9893-C9E9C21ADF15. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 45/2024
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 19 marca 2024 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 356 300,00 0,00 4 356 300,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 457 500,00 -3 000,00 2 454 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 356 000,00 -3 000,00 353 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 813 800,00 3 000,00 1 816 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 395 000,00 3 000,00 1 398 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

71 918,00 300,00 72 218,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 300,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 300,00 300,00

758 Różne rozliczenia 762 885,59 -34 209,70 728 675,89

75818 Rezerwy ogólne i celowe 762 885,59 -34 209,70 728 675,89

4810 Rezerwy 762 885,59 -34 209,70 728 675,89

801 Oświata i wychowanie 28 430 838,91 5 000,00 28 435 838,91

80101 Szkoły podstawowe 18 155 652,45 5 000,00 18 160 652,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 261,29 5 000,00 154 261,29

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 739 264,26 15 209,70 13 754 473,96

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 693 496,00 -16 000,00 5 677 496,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 450 220,00 -16 000,00 5 434 220,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 525 100,00 25 209,70 550 309,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 600,00 25 209,70 98 809,70

90095 Pozostała działalność 411 320,02 6 000,00 417 320,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 6 000,00 32 000,00

926 Kultura fizyczna 3 776 287,71 14 000,00 3 790 287,71

92695 Pozostała działalność 132 980,00 14 000,00 146 980,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 080,00 14 000,00 40 080,00

Razem: 105 301 306,86 300,00 105 301 606,86

BeSTia Strona 1 z 1

Id: A5B6C2D6-D34C-4AF8-9893-C9E9C21ADF15. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie pisma otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu znak 
DWB.3122.10.2024 z dnia 18 marca 2024 r. informującego o przyznaniu dla Gminy dotacji celowej z budżetu 
państwa w kwocie 300 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 300 zł w rozdziale 75108 w § 
2010 z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 
do Sejmu i Senatu, które odbyły się 15 października 2023 r. - archiwizacja dokumentów. 

 Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę 300 zł plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie 
w rozdziale 75108 w §§ 4210. 

 W rozdziale 60004 w § 4300 przesuwa się środki w kowocie 2.052 zł: ze środków zabezpieczonych na 
koszty usług przewozowych z zakresu przewozu osób na liniach komunikacyjnych na terenie Gminy Żarów – na 
transport osób do lokali wyborczych na terenie Gminy Żarów w dniu 07.04.2024 r. (wybory do organów jednostek 
samorządu terytorialnego). 

 W rozdziale 70005 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
zakup usług pozostałych, 

- w rozdziale 70007 w § 4300 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 3.000 zł na zakup usług pozostałych 
(koszty związane ze zleceniem wykonania świadectw charakterystyki energetycznej dla lokali stanowiących 
własność Gminy). 

 Rozwiązuje się rezerwę ogólną burmistrza zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 
4810 o kwotę 34.209,70 zł oraz zwiększając plan wydatków: 

1) Urzędu Miejskiego w Żarowie: 

- w rozdziale 90004 w § 4210 o kwotę 15.209,70 zł na zakup materiałów do utrzymania i zagospodarowania 
terenów zielonych (Buków- 3.686,70 zł; Mielęcin- 2.156,70 zł + 500,00 zł; Siedlimowice - 2.125,90 zł; Przyłęgów- 
2.795,70 zł; Kalno- 3.944,70 zł), 

-  w rozdziale 92695 w § 4300 o kwotę 14.000 zł na usługi zwiazane z utrzymaniem szatni sportowej, 

2) Szkoły Podstawowej w Żarowie w rozdziale 80101 w § 4210 o kwotę 5.000 zł na wydatki zwiazane 
z remontem budynku przy ul. Piastowskiej 10 w Żarowie. 

 W rozdziale 90002 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 16.000 zł plan wydatków Urzędu zabezpieczony na 
„Gminny system gospodarowania odpadami komunalnymi w latach 2023 – 2026”, 

- w rozdziale 90004 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 10.000 zł na zakup urządzeń, części 
zamiennych i paliwa do urządzeń do utrzymania zieleni miejskiej, materiałów do nasadzeń drzew, itp., 

- w rozdziale 90095 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 6.000 zł na zakup materiałów 
i narzędzi dla pracowników robót interwencyjnych i publicznych, ławek na teren miasta i wsi. 

 

Id: A5B6C2D6-D34C-4AF8-9893-C9E9C21ADF15. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 45/2024 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


